Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ

 PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2022050001

O Município de TUCURUÍ, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ, inscrito no CNPJ sob o nº
05.251.632/0001-41, com sede na TV. RAIMUNDO RIBEIRO DE SOUZA N 01 -, representado por ALEXANDRE FRANÇA
SIQUEIRA, PREFEITO MUNICIPAL, doravante denominado CONTRATANTE, e SERVICES ADVISORY LTDA, inscrita no
CNPJ 09.203.053/0001-84, com sede na RUA BRIGADEIRO EDUARDO GOMES,Nº 430 - SALA 3C, CENTRO, Xinguara-PA,
CEP 68555-083, representada por ANTONIO LUIZ PEREIRA CAVALCANTE, já qualificados no contrato inicial,
determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 01 de Setembro de 2024, nos termo
do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

 Exercício 2023 Atividade 0201.041221002.2.005 Manutenção do Gabinete do Prefeito, Classificação econômica
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO

1. Este aditivo será acompanhado e fiscalizado pelo servidor VINICIUS MORAES PINTO - MAT. 11228 - CPF:
008.741.772-35, designado para esse fim, representando o CONTRATANTE, permitida a contratação de terceiros para
assisti-lo e subsidiá-lo de informações pertinentes a essa atribuição

CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus
efeitos legais.

 TUCURUÍ - PA,31 de julho de 2023

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
CNPJ(MF)  05.251.632/0001-41

 CONTRATANTE

TV RAIMUNDO RIBEIRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ

 SERVICES ADVISORY LTDA
 CNPJ 09.203.053/0001-84

 CONTRATADO(A)

TV RAIMUNDO RIBEIRO

		2023-09-20T14:17:07-0300
	SERVICES ADVISORY LTDA:09203053000184

		2023-09-20T18:20:42-0300
	MUNICIPIO DE TUCURUI:05251632000141

		2023-09-20T18:22:58-0300
	ALEXANDRE FRANCA SIQUEIRA:83912894272